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Porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIII sesji. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady. 

6. Informacje Wójta Gminy o pracach między sesjami. 

7. Interpelacje i zapytania. 

8. Uchwały 

a. Nr XXXIV. .2017 podjęcie uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą 

Miłoradz a Gminą Miasta Gdańska w sprawie zagospodarowania przez Gminę Miasta Gdańska frakcji 

energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Miłoradz. 

9. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.  

10. Wolne wnioski i oświadczenia. 

11. Zakończenie obrad.  

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel otworzyła XXXIV Sesję Rady Gminy Miłoradz.  
Ad. 2 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel powitała przybyłych Radnych, Wójta Gminy, 
Sołtysów, pracowników urzędu (listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu), na 
podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad – na stan 15 radnych udział w 
posiedzeniu bierze 15 radnych. 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
porządku obrad XXXIV Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Porządek obrad w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 4 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel zapytała, kto z radnych ma uwagi do 
protokołu z XXXIII Sesji. 
Uwag nie wniesiono. 
Protokół z XXXIII Sesji Rady Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poinformowała, że nie ma żadnych 
informacji i komunikatów do przekazania.  
Ad. 6 
Wójt Gminy Pan Arkadiusz Skorek poinformował, że od ostatniej minęło 12 dni i za ten okres nie ma 
żadnych ważnych informacji do przekazania. 
Ad. 7 
Nie wniesiono interpelacji i zapytań. 
Ad. 8 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel poprosiła Zastępcę Przewodniczącego Rady 
Gminy Miłoradz Pana Tomasza Żuchowskiego o prowadzenie dalszej części obrad. 
a. Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski odczytał projekt uchwały 

w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miłoradz a Gminą Miasta 
Gdańska w sprawie zagospodarowania przez Gminę Miasta Gdańska frakcji energetycznej 
wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Miłoradz. 

Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczący możliwości 
podpisania porozumienia w zakresie zagospodarowania wysortowanych frakcji śmieci z terenu Gminy 



PROTOKÓŁ XXXIV SESJI RADY GMINY MIŁORADZ                                                                                                                

27 grudnia 2017 r. 
 

 3 

Miłoradz i przekazania ich do spalarni śmieci w Gdańsku. Miasto Gdańsk ubiega się o dofinansowanie 
budowy spalarni z POIŚ, projekt przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną, jednakże aby móc 
uzyskać maksymalny poziom dofinansowania, gminy które w przyszłości będą chciały korzystać z usług 
spalarni muszą złożyć deklaracje w tej sprawie. Jest to wymóg nałożony na Miasto Gdańsk przez NFOŚiGW, 
który ocenia ten projekt. W skrócie wygląda to tak, że nie podjęcie uchwały może grozić nam wyższą 
stawką za tonę śmieci przekazanych do spalenia.  
Termin powstania tematu przedmiotowej uchwały zrodził się właściwie dzisiaj, gdyż właśnie dzisiaj (tj. 
21.12.2017 r.) odbyło się spotkanie w tej sprawie z przedstawicielami Miasta Gdańska oraz 
poszczególnych zakładów utylizacji śmieci i przedstawicieli samorządów z terenu okolicznych powiatów. 
NFOŚIGW wyznaczył termin do 4 stycznia na dostarczenie do Warszawy uchwał wszystkich 
zainteresowanych samorządów. 
Na spotkaniu zostały przedstawione analizy zgodnie z którymi cena w przypadku przystąpienia samorządu 
do projektu wynosić będzie 170 zł netto za tonę, natomiast dla samorządów które nie przystąpią może 
ona wynieść nawet 300 zł netto za tonę.  
Radna Pani Sylwia Witek poprosiła o informację, czy po podpisaniu porozumienia nie nastąpi wzrost cen 
za zagospodarowanie odpadów komunalnych.  
Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska wyjaśniła, że na obecną chwilę w przypadku 
przystąpienia samorządu do projektu wynosić będzie 170 zł netto za tonę, natomiast dla samorządów 
które nie przystąpią może ona wynieść nawet 300 zł netto za tonę. 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Miłoradz Pan Tomasz Żuchowski poprosił o informację, co w 
przypadku gdy skończy się podpisana umowa z Tczewem.  
Kierownik referatu rozwoju Pani Anna Smolińska wyjaśniła, że przetarg, który Gmina ogłasza dotyczy 
wyłącznie odbioru odpadów, natomiast miejsce ich składowania jest wyznaczane przez Uchwałę Sejmiku 
Województwa Pomorskiego w sprawie „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego”. 
Zgodnie z tą uchwałą Gmina Miłoradz przyporządkowana jest do rejonu wschodniego, który odsługują 
instalacje w Tczewie oraz Gilwie Małej, ze względu na koszty korzystniejsze jest korzystanie z RIPOK w 
Tczewie. Ponadto spalarnia w Gdańsku będzie przyjmowała odpady ze wszystkich RIPOK-ów w 
województwie pomorskim.  
Więcej uwag nie wniesiono.  
Uchwała Nr XXXIV.221.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 grudnia 2017 roku w sprawie zawarcia 
Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miłoradz a Gminą Miasta Gdańska w sprawie 
zagospodarowania przez Gminę Miasta Gdańska frakcji energetycznej wysortowanej z odpadów 
komunalnych pochodzących z terenu Gminy Miłoradz w głosowaniu jawnym została przyjęta 
jednogłośnie. 
Ad. 9 
Brak odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
Ad. 10 
Nie zgłoszono wniosków i oświadczeń. 
Ad. 11 
Przewodniczący Rady Gminy Miłoradz Pani Dominika Wróbel podziękowała obecnym za udział w 
obradach i ogłosiła zakończenie obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Miłoradz. 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

/-/ Dominika Wróbel 


